1

自治区就业工作领导小组办公室关于印发
《2023 年宁夏高校毕业生“三支一扶”期满人

员暨离校未就业高校毕业生系列招聘
活动实施方案》的通知

自治区退役军人事务厅、工商业联合会，各地级市人民政府，宁

东管委会：

现将《2023 年宁夏高校毕业生“三支一扶”期满人员暨离

校未就业高校毕业生系列招聘活动实施方案》印发给你们，请认

真抓好落实。

自治区就业工作领导小组办公室

2023 年 11 月 7 日

（此件公开发布）

抄送：各地级市人力资源社会保障局、退役军人事务局、工商业联合会,

宁东管委会人力资源局。

2

2023 年宁夏高校毕业生“三支一扶”期满人员
暨离校未就业高校毕业生系列招聘活动

实施方案

为全面贯彻党的二十大精神，落实党中央、国务院关于促进

高校毕业生等青年就业工作决策部署，扎实推进“就业创业促进

年”活动，全力做好我区高校毕业生就业服务工作，促进“三支

一扶”期满人员、离校未就业高校毕业生和退役军人等求职者有

序流动、多渠道发展，现就集中开展系列招聘活动制定如下实施

方案。

一、活动主题

起航新征程 筑梦赢未来

二、服务对象

（一）“三支一扶”计划服务期满未就业人员。

（二）2023 届离校未就业高校毕业生。

（三）在各级人力资源社会保障部门登记的失业青年（包括

往届未就业高校毕业生和 16-24 岁失业青年）等求职群体。

（四）退役军人。

（五）有招聘需求的各类企事业单位、非公有制经济组织等。

三、活动时间及地点

2023 年 11 月,分别在银川市、石嘴山市、吴忠市、固原市、

中卫市举办，为期 1 个月。

3

四、主承办单位

（一）主办单位

自治区人力资源社会保障厅

自治区退役军人事务厅

自治区工商业联合会

银川市人民政府

石嘴山市人民政府

吴忠市人民政府

固原市人民政府

中卫市人民政府

宁东管委会

（二）承办单位

自治区就业与创业服务局

自治区人力资源开发服务中心

银川市人力资源社会保障局

石嘴山市人力资源社会保障局

吴忠市人力资源社会保障局

固原市人力资源社会保障局

中卫市人力资源社会保障局

宁东管委会人力资源局

五、活动内容

本次活动以“1314”系列招聘活动的方式进行，即：自治区

人力资源社会保障厅在银川市举办 1 场全区专场招聘会，吴忠市、

4

固原市、中卫市举办 3 场分站专场招聘会，同期举办 1 场网络招

聘会和 4 场走场巡播活动。

（一）自治区“三支一扶”期满未就业人员暨离校未就业高

校毕业生专场招聘会

活动时间：11月 10日（星期五）上午9:00-13:00

活动地点：银川市中关村创新创业科技园

参会人员：

1.自治区人力资源社会保障厅、退役军人事务厅、工商联相

关领导。

2.自治区就业与创业服务局、人力资源开发服务中心负责人。

3.各地级市人力资源社会保障局及招聘单位负责人。

4.全区应往届高校毕业生。

5.“三支一扶”计划服务期满未就业人员。

6.退役军人。

7.在各级人力资源社会保障部门登记的失业青年（包括往届

未就业高校毕业生和 16-24 岁失业青年）等各类求职者。

活动内容：开展“三支一扶”期满未就业人员暨离校未就业

高校毕业生专场招聘会，现场设置标准展位 150 个左右，包括区

内外重点企业招聘区，地市及宁东企事业单位招聘区，并设置高

校毕业生等青年就业创业求职简历诊断区、政策宣传区、就业指

导服务区、12333 政策咨询、重点企业招聘二维码墙等功能区域，

促进“三支一扶”期满未就业人员及各类求职者充分就业。

（二）地级市“三支一扶”期满未就业人员暨离校未就业高

5

校毕业生专场招聘会

1.吴忠市“三支一扶”期满未就业人员暨离校未就业高校毕

业生专场招聘会

活动时间：11 月 15 日（星期三）14:00-17:00

活动地点：宁夏民族职业技术学院

活动规模：组织 60 家区内企业参会

2.固原市“三支一扶”期满未就业人员暨离校未就业高校毕

业生专场招聘会

活动时间：11 月 18 日（星期六）9:00-12:00

活动地点：固原市新时代广场

活动规模：组织 100 家区内企业参会

3.中卫市“三支一扶”期满未就业人员暨离校未就业高校毕

业生专场招聘会

活动时间：11 月 25 日（星期六）9:00-13:00

活动地点：中卫市人力资源市场

活动规模：组织 80 家区内企业参会

（三）网络招聘会

活动时间：11 月 10 日-12 月 8 日

活动平台：宁夏公共招聘网（http://www.nxjob.cn）

活动内容：在宁夏公共招聘网设置“三支一扶”期满未就业

人员专场招聘会场，为用人单位，应往届高校毕业生、“三支一

扶”计划服务期满未就业人员、退役军人等各类求职者搭建交流

对接、求职应聘供需平台，提供便捷高效服务。

6

（四）走场巡播活动

活动时间：11月10日、15日、18日、25日

活动地点：自治区及吴忠市、固原市、中卫市专场招聘会举

办地

活动内容：利用人社抖音号同步直播自治区“三支一扶”期

满未就业人员暨离校未就业高校毕业生专场招聘活动，吴忠市、

固原市、中卫市根据各地实际情况组织开展直播带岗或走场巡播

活动，为未到场的企业和求职者搭建信息交流平台。

六、任务分工

（一）自治区人力资源社会保障厅负责制定招聘活动实施方

案、沟通协调和宣传报道等相关工作。

（二）自治区工商业联合会负责组织区内有招聘需求的企业

和非公有制经济组织参加自治区专场招聘活动。

（三）自治区退役军人事务厅负责组织退役军人参加自治区

专场招聘活动。

（四）自治区人力资源开发服务中心负责遴选第三方机构，

指导第三方机构做好自治区级专场招聘会会场搭建、招聘会网上

发布及信息审核、企业岗位信息收集汇总、招聘会展位图及招聘

信息版制作、宣传展板海报、招聘信息反馈数据收集统计分析及

招聘会现场应急管理、秩序维护等相关工作。指导吴忠市、固原

市、中卫市3个地级市开展好分站专场招聘活动。

（五）银川市人力资源社会保障局、石嘴山市人力资源社会

保障局及宁东管委会人力资源局负责宣传动员辖区内各用人单

7

位、“三支一扶”期满人员、离校未就业高校毕业生和登记失业

人员等各类求职者参加自治区专场招聘会。

（六）吴忠市、固原市、中卫市人力资源社会保障局按照相

关工作要求，研究制定招聘活动实施方案、细化工作措施，统筹

组织好分站专场招聘，招聘方案及相关情况报自治区人力资源开

发服务中心备案。分站专场招聘时间可根据实际情况适当调整。

七、经费保障

（一）自治区“三支一扶”期满未就业人员暨离校未就业高

校毕业生专场招聘会费用由自治区人力资源开发服务中心承担。

（二）各市分站专场招聘会由各市人力资源社会保障局承担。

八、工作要求

（一）压紧压实责任。各地级市人力资源社会保障部门要提

高站位，专人负责，研究制定具体工作方案，主动与各地退役

军人事务局、工商业联合会对接，动员辖区企业及广大“三支

一扶”期满人员、离校未就业高校毕业生、退役军人等群体积

极参与，搭建好供需对接平台，确保活动取得实效。

（二）抓好贯彻落实。各责任单位要提前着手，超前谋划，

指导企业做好前期准备工作，在宁夏公共招聘网进行实名注册、

预定展位、发布岗位信息。研究制定安全预案，确保此次活动安

全顺利。鼓励各地级市探索创新分站专场招聘会活动内容和方式。

（三）营造良好氛围。各责任单位要紧扣主题、依托传统和

新兴媒体，广泛开展形式多样、内容丰富的宣传活动，提前在本

地本单位网站、微信公众号等进行广泛宣传，动员更多用人单位

8

和求职者参加，扩大招聘活动覆盖面和影响力。相关工作总结请

于活动结束后 5 个工作日内报送自治区人力资源开发服务中心。

九、联系人及联系方式

自治区人力资源开发服务中心

刘 欣 0951-5012600 马 蓉 0951-5035232

电子邮箱：nxrlzyj@163.com

银川市人力资源社会保障局 周 蕙 0951-6026494

石嘴山市人力资源社会保障局 吴 含 0952-2012792

吴忠市人力资源社会保障局 马 瑛 0953-2251108

固原市人力资源社会保障局 张 博 0954-2076752

中卫市人力资源社会保障局 王欣欣 0955-7063554